Hinc Orbe toto celeberrimus,  
 A Rege suo conditionibus honorificis euocatus,  
 Redierat ad contemplationis delicias;  
 Vndè auulfus admiratione MAXIMÆ REGINÆ,  
 Quæ, quicquid vbique excelluit, suum fecit,  
 Gratissimus aduenit; serio est auditus; & defletus obiit.

*Dextra facies.*

Noverint Posterì,  
 Qualis vixerit RENATVS DES-CARTES;  
 Vt cuius Doctrinam olim suspicient, Mores imitentur.  
 Post instauratam à fundamentis Philosophiam  
 Apertam ad Penetralia Naturæ Mortalibus Viam,  
 Nouam, Certam, Solidam,  
 Hoc vnum reliquit incertum,  
 Maior in eo Modestia esset, an Scientia?  
 Quæ vera sciuit, verecundè affirmavit;  
 Falsa, non contentionibus, sed vero admoto refutavit;  
 Nullius Antiquorum obtrectator; nemini viuientium grauis.  
 Inuidorum criminationes purgavit Innocentiâ morum.  
 Iniuriarum negligens; Amicitia tenax.  
 Quod summum tandem est,  
 Ita per Creaturarum gradus, ad Creatorem est conatus,  
 Vt oportunus Christo, Gratia Authori, in auitâ Religione quiesceret.  
 I nunc, Viator, & cogita,  
 Quanta fuerit CHRISTINA, & qualis Aula,  
 Cui Mores isti placuerunt.

Lipstorp, après avoir donné le texte des inscriptions de Chanut, continue ainsi, p. 91-93 :

« Cum hoc Illustrissimi Viri monumento aliud conjunxit Vir celeberrimus *Marcus Zuerius Boxhornius*, Historiographus Academicæ Lugduno-Batavæ in hanc formam :

RENATO DES CARTES,  
 NOBILI GALLO,  
 PERRONII DOMINO,

« Cui quantum sit quod nescimus non ignoranti, & maximam  
 » partem eorum quæ scimus, minimam eorum esse quæ ignoramus,

» & nescire plerosque ea, quæ tamen jactant se scire ac præsumunt,  
 » adeoque doceri fere ac tradi quæ dediscere sit necesse, de receptis  
 » hætenus philosophorum sententiis dubitare, bonum factum visum  
 » est, ut dubitando sibi ad sapientiam aliisque regiam viam faceret;  
 « Qui æquævam naturæ rerum philosophiam, & sic veram ac anti-  
 » quam, reddidit; eandemque, post fœdissimam tot sæculorum servi-  
 » tutem, in libertatem tandem asseruit, & quasi manumisit;  
 « Cui universam rerum naturam animo magno ac ausu, & sine ullo  
 » duce, circumeunti, intimosque ejus recessus serio ac diligenter inspi-  
 » cienti, neque antiqua placuerunt, quia antiqua, neque displicuerunt  
 » nova, quia nova, cum quæ nunc antiqua sunt, aliquando fuisse nova,  
 » & quæ nunc nova sunt, aliquando futura antiqua, non ignoraret, sed  
 » quia falsa aut vera deprehendebantur, nova condita est ac vera philo-  
 » sophandi ratio, & idcirco duratura, ac antiqua aliquando futura;  
 » Hoc monumentum posuit, & cum eo quod marmoreum ei  
 » illustrissimus Christianissimi Regis ad